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for Apparatet med de oprindelige Dim msioner, stammer hele Overskridelsen af 
Bevillingen til Semaforstationens Etablering dog fra den Omstændighed, at Insti- 
tuttet bestemte sig til den svære Konstruktion. Der maatte nemlig foretages en 
omfattende Regulering af og Tilbygning til den Klit, hvorpaa Apparatet skulde 
staa, og Betonfundamenterne maatte støbes meget store. De svære Barduner, 
der medfulgte fra Fabrikken, maatte forlænges for at kunne fæstes paa en for- 
maalstjenlig Maade til Betonblokke i Sandet, og det var nødvendigt at opstille 
Apparatet ved Hjælp af svære Rejsegrejer. Alene Rejsningen af Apparatet med 
Levering af Betonfundamenter androg ca. 1,900 Kr. 

-2* Å0n! allerede anført er der foretaget en omfattende Regulering af og 
Tilbygning til den Klit, der er den heldigste til Anbringelsen af Semaforen, og 
Klitten er derved bleven meget holdbar og bekvem at arbejde paa. Som ved 
Signalstationens Klit er. der ogsaa ved Semaforklitten anbragt en Trappe af Træ 
op ad Klitten dels for at skaane denne, dels ogsaa, fordi Klitten ellers er vanskelig 
at bestige Efter at Tegningen til Semaforen forelaa færdig, ansaa Instituttet det 
for hensigtsmæssigt ved en Tilbygning til Apparatet at gøre dette egnet- til, at 
Stormsignaler kunne vises paa selve Semaforapparatet, fremfor at der ved Skagen 
desuden skulde rejses en særlig Stormvarselsmast. Dette medfører imidlertid den 
Vanskelighed, at medens Semaforen kun skal betjenes, saa længe det er lyst skal 
Lanternen ved Stormvarslerne ogsaa passes om Natten. Semaforklitten ligger ca. 
400 Alen Nordnordvest for Fyret og er adskilt derfra ved et Engdrag, der paa 
visse Tider af Aaret delvis staar under Vand. For at Stormvarslerne kunne 
passes om Natten af Fyrpersonalet, har det derfor været nødvendigt at anlægge 
en god Sti fra Fyret til Klitten. 

, . 3. 1 de Havnestæder, hvor der er oprettet Stormvarsler, har man maattet 
anbringe Signalmasterne paa saadanne Steder, at Signalerne kunne ses saavidt 
muligt over hele Havnen. Af denne Grund ere Signalmasterne i Aarhus og Fre- 

derikshavn komne til at staa saaledes, at der ikke i Nærheden findes noget Sted 
til Opbevaring af Signalmateriellet, naar dette ikke bruges. For at bevare Mate- 
riellet mod Ødelæggelse og Vejrlig har man derfor i hver af de to nævnte Havne- 
stæder bygget et Træskur i det nævnte Øjemed. Skurene maa være saa store, 
at Signalmanden kan staa derinde og gøre Lanternen m. m. i Stand. Ogsaa ved 
Skagen har man maattet opføre et Skur til nævnte Brug. Udgifterne til disse 
Skure have været henholdsvis 500 Kr., 500 Kr. og 600 Kr. 

4. Endvidere har det vist sig nødvendigt at forsyne de forskellige Sta- 
tioner hver med et Sæt Reservemateriel (Balloner, Kegler og Lanterner), for at 
ikke Signaleringen i paakommende Tilfælde skal standse. Af det opførte Beløb 
andrager Udgiften til Balloner og Kegler 910 Kr., til Lanterner 660 Kr. 

5 \  Endelig ere forskellige uforudsete Udgifter paaløbne, særlig paa Grund 
af p Foranstaltninger, der have været nødvendige ved Oprettelsen af Stationerne i 
Odense og Helsingør. 

I Henhold til det anførte skal jeg anmode det ærede Udvalg om .paa mine 
Vegne at stille følgende Ændringsforslag til 2den Behandling af Forslaget til Lov 
om Tillægsbevilling for 1904-05: 

Til § 23 II.: 
Til n 1 Der indsættes en ny Post saalydende: 
Iii  G. .  Udgifter ved Stormvarselstjenestens Indførelse (an- 

slaaet) 7,000 Kr. 
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